CPL - TRIZIDELA DO VALE
PIIQC. 25Q3001/2021

IH>DI-LS.
RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2503001/2021

CONCORRÊNCIA N" 005/2021

TIPO: MENOR PREÇO
DATA: 13/05/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, de

serviços de manutenção, conservação e melhoramento de vias urbana e rural do município

de Trizidela do Vale (MA).

Aos 13 (treze) dias do mês de maio de 202 L reuniram-se a Comissão

Permanente de Licitação do município de Trizidela do Vale-MA, designada de acordo com a

legislação que rege a nratéria, pela Portaria 47/2021 de 05/01/2021. Para analisar a

documentação das empresas abaixo:

I - ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO JURÍDICA/FISCAL/
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA/ECONÔMICA.

a) HABILITAÇÃO JURÍDICA:

A empresa: SOLUSTER-SERVICOS E TERCEIRIZAÇÕES-EIRELI, cumpriu este
requisito. JULGAMENTO: requisito atendido.

A empresa: PICOS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA,

cumpriu este requisito. JULGAMENTO: requisito atendido

A empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, cumpriu este
requisito. JULGAMENTO: requisito atendido.

A empresa: COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA, cumpriu este requisito.
JULGAMENTO: requisito atendido.

A empresa: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO, cumpriu este requisito.
JULGAMENTO: requisito atendido

A empresa: PILOTIS CONSTRUÇÕES, AVALIAÇÕES E PROJETOS EIRELL

cumpriu este requisito. JULGAMENTO: requisito atendido

Endereço: Av. Deputado Carlos Meio, n2 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site; www.trizideladovale.ma.eov.br

r\

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2503001/2021

!H>iFLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITUI^ MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A empresa: MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA, cumpriu este requisito.
JULGAMENTO: requisito atendido

A empresa: ENCIZA ENGENHARIA CIVIL LTDA, cumpriu este requisito.

JULGAMENTO: requisito atendido.

A empresa: JT ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI, cumpriu este requisito.

JULGAMENTO: requisito atendido

b) HABILITAÇÃO FISCAL E TRABALHISTA:

A empresa: SOLUSTER-SERVICOS E TERCEIRIZAÇÕES-EIRELI, não cumpriu

este requisito. JULGAMENTO: requisito NÃO atendido.

A empresa: PICOS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA,

cumpriu este requisito. JULGAMENTO: requisito atendido

A empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, cumpriu este
requisito. JULGAMENTO: requisito atendido.

A empresa: COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA, cumpriu este requisito.
JULGAMENTO: requisito atendido.

A empresa: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO, cumpriu este requisito.
JULGAMENTO: requisito atendido

A empresa: PILOTIS CONSTRUÇÕES, AVALIAÇÕES E PROJETOS EIRELI,

cumpriu este requisito. JULGAMENTO: requisito atendido

A empresa: MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA, cumpriu este requisito.
JULGAMENTO: requisito atendido

A empresa: ENCIZA ENGENHARIA CIVIL LTDA, cumpriu este requisito.
JULGAMENTO: requisito atendido.

A empresa: JT ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI, cumpriu este requisito.
JULGAMENTO: requisito atendido

c) ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA. >

Conforme análise técnica a esta ata, a empresa:

A empresa: SOLUSTER-SERVICOS E TERCEIRIZAÇÕES-EIRELI, NÃO atendeu

os requisitos de QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, conforme as parcelas de maior
relevância.

2:^

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

CPL-TRIZIDELA DO VALE
PROr. 2503001/2021
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A empresa: PICOS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA,

atendeu os requisitos de QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, conforme as parcelas de
maior relevância.

A empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, NÃO atendeu

os requisitos de QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, conforme as parcelas de maior
relevância.

A empresa: COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA, NÃO atendeu os requisitos de

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, conforme as parcelas de maior relevância.

A empresa: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO, atendeu os requisitos de

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, conforme as parcelas de maior relevância.

A empresa: PILOTIS CONSTRUÇÕES, AVALIAÇÕES E PROJETOS EIRELI,

NÃO atendeu os requisitos de QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, conforme as parcelas
de maior relevância.

A empresa: MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA, atendeu os requisitos de
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, conforme as parcelas de maior relevância.

A empresa: ENCIZA ENGENHARIA CIVIL LTDA. cumpriu este requisito.
JULGAMENTO: requisito atendido.

A empresa: JT ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI, atendeu os requisitos
de QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, conforme as parcelas de maior relevância

d) QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA - FINANCEIRA:

A empresa: SOLUSTER-SERVICOS E TERCEIRIZAÇÕES-EIRELI, cumpriu este
requisito. JULGAMENTO: requisito atendido.

A empresa: PICOS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA,

cumpriu este requisito. JULGAMENTO: requisito atendido

A empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, não cumpriu
este requisito. JULGAMENTO: requisito NÃO atendido.

A empresa: COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA, cumpriu este requisito.
JULGAMENTO: requisito atendido.

A empresa: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO, não cumpriu este requisito.
JULGAMENTO: requisito NÃO atendido

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ne 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trízideíadovaíe.ma.gov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2503001/2021
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITUIM MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A empresa: PILOTIS CONSTRUÇÕES, AVALIAÇÕES E PROJETOS EIRELI. não

cumpriu este requisito. JULGAMENTO: requisito NÃO atendido

MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA, cumpriu este requisito.A empresa:

JULGAMENTO: requisito atendido

A empresa: ENCIZA ENGENHARIA CIVIL LTDA, cumpriu este requisito.

JULGAMENTO: requisito atendido.

A empresa: JT ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI, não cumpriu este

requisito. JULGAMENTO: requisito NÃO atendido

II - GARANTIA DE PARTICIPAÇÃO

SOLUSTER-SERVICOS E TERCEIRIZAÇOES-EIRELI,A naoempresa:

apresentou a garantia da habilitação, não cumprindo o item 7.1.1. do Edital, não

cumprindo este requisito. JULGAMENTO: requisito NÃO atendido.

A empresa: PICOS CONSTRUÇÕES. LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA, não

apresentou a garantia da habilitação, não cumprindo o item 7.1.1. do Edital, não

cumprindo este requisito. JULGAMENTO: requisito NÃO atendido.

A empresa PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, não apresentou a

garantia da habilitação, não cumprindo o item 6.1. do Edital, não cumprindo este

requisito. JULGAMENTO: requisito NÃO atendido.

A empresa; COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA, apresentou a garantia da

habilitação, cumprindo o item 7.1.1. do Edital, cumprindo este requisito.
JULGAMENTO: requisito atendido.

A empresa: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO, não apresentou a garantia da
habilitação, não cumprindo o item 7.1.1. do Edital, não cumprindo este requisito.
JULGAMENTO: requisito NÃO atendido.

A empresa: PILOTIS CONSTRUÇÕES, AVALIAÇÕES E PROJETOS EIRELI, não

apresentou a garantia da habilitação, não cumprindo o item 7.1.1. do Edital, não

cumprindo este requisito. JULGAMENTO: requisito NÃO atendido.

A empresa: MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA, apresentou  a garantia da

habilitação, cumprindo o item 7.1.1. do Edital, cumprindo este requisito.
JULGAMENTO: requisito atendido.

1

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizídela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2503001/2021
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N« 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A empresa: ENCIZA ENGENHARIA CIVIL LTDA, apresentou a garantia da

habilitação, não cumprindo o item 7.1.1. do Edital, cumprindo este requisito.

JULGAMENTO: requisito atendido.

A empresa: JT ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI, não apresentou a

garantia da habilitação, não cumprindo o item 7.1.1. do Edital, não cumprindo este

requisito. JULGAMENTO: requisito NÃO atendido.

Após estas considerações esta comissão Permanente de licitação julga habilitada

para a próxima fase as empresas MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA e ENCIZA
ENGENHARIA CIVIL LTDA.

Para constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão

Permanente de Licitação.

Trizidela do le (MA). 13s^e msrio de 2021.

Felipe Pinh^i^ NoguchtT

Pre^í^nte ÍPL
P>mriH^Í021

Francilene Nunes de Santana

Secretária

Portaria 47/2021

Antônio da Silva Amorim

Membro

Portaria 47/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizÍdelado\/ale.ma.gov.br

CPL-TRIZIDELADO VALE

PROC. 2503001/2021

FLS.

RU8

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN^* 0J.558.O7O/OOOJ-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA DA HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N** 2503001/2021
CONCORRÊNCIA N° 005/2021

TIPO: MENOR PREÇO
DATA: 14/05/2021

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, de serviços de manutenção,
conservação e melhoramento de vias urbana e rural do município de Trizidela do Vale (MA).

O proponente abaixo assinado, participante da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA n° 005/2021, por seu
representante legal declara, na forma e sob as penas impostas pela Lei n® 8.666/93 e suas alterações posteriores,
obrigando a licitante que representa, que não pretende recorrer da decisão da Comissão de Licitação, que julgou
a HABILITAÇÃO, renunciando expressamente, ao direito de recurso da fase de classificação de habilitação.

Trizidela do Vale (MA), 14 de maio de 2021.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

O CONSTRUÇÕES LTDA
L763/0001-86

COST^
CN^gífM'
PEDROH

RG n'’03&2^02007-8 SSP/MA
CPF: 070.^3»03-50
PROCURADOR

IQUE DE SOUSA COSTA

ENCIZA ENGENHARIA CIVIL LTDA
CNPJ: 12.094.868/0001-87
FRANCISCO TANCREDO DE SOUSA SILVA
RG Tf I895905200I03 GEJUSPC/MA
CPF: 006.908.983-39
PROCURADOR

fî NO^NSA^LAT CONSULTORIA EIRELi

CNPJ: 32.175.^7/0001-1 1
JOSÉ RODOLFO FERREIRA COSTA FILHO
CNHn® 00840994631 DETRAN/MA
CPF: 879.039.383-04
PROCURADOR

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ne 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideiadovale.ma.gov.br r\

CPL-TRIZIDELADO VALE

PROC. 2503001/2021

FLS.«Ui
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN^ 01.558.070/000I~22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

i ofl
MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 26.746.084/0001-09
ADEMAR DE SOUZA PAIVA JUNIOR
CNH n° 04380202706DETRAN/MA
CPF: 014.328.683-81
PROCURADOR

~  4
uçOes, locaçao e transporte LTDA-EPPPICi ONs:

a^J: 317t57.905/0001-19
TADSON DHEYRON SANTANA NUNES
RGn° 045951032012-1 SESP/MA
CPF: 619.969.543-56
EMPRESÁRIO

PHOENIX El

CNPJ: 10.57^1 l/OOQy-57
SIGLEIDY AB
CNH n° 01662084510 DETRAN/MA
CPF: 641.165.143-49
ADMINISTRADOR

'IIRBMTOS E

GOMES

 SERVIÇOS

SOLUSTER - SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES - EIRELI
CNPJ: 15.503.035/0001-10
FERNANDO JOSÉ VIEIRA NETO
RG: 43.444.01 SSP/PE
CPF: 775.680.364-72

PROCURADOR ̂

V

A. PEI

CNPJ:íl'6.793.035/0001-65
DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA
RG: 034433602007-2 SESP/MA
CPF: 059.497.683-96
PROCURADOR

RA NASCIMENTO FILHO

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n2 1670- Bairro Aeroporto- Triztdela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

e

JSSi.
CPL-TRIZIDELADOVALE

PROC. 2503001/2021
/ FLS.
.15^ RUB

(T^
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN^^ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Felipe Pinheiíé^rJoguêirã

Presidde CPL
Poffaria4^2021

Francilene Nunes de Santana
Secretária

Portaria 47/2021

Antônio da Silva Amorim

Membro
Portaria 47/2021

Endereço; Av. Deputado Carlos Meio, n& 1670- Bairro Aeroporto- Trízidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br